
Zweite Satzung zur Änderung 

der Satzung über die Eignungsprüfung für das Fach Musik 
im Rahmen der Studiengänge für ein Lehramt  

an Grund-, Haupt-, Realschulen und Gymnasien 
sowie 

für das Fach Musikpädagogik im Rahmen von Bachelor-Studiengängen 
am Institut für Musikwissenschaft, Fachgebiet Musikpädagogik, 

der Universität Regensburg 
 

Vom 18. November 2010 
 
 

Aufgrund des Art. 44 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) und § 19 
Qualifikationsverordnung (QualV) vom 2. November 2007 erlässt die Universität Regensburg 
folgende Änderungsatzung: 

 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Eignungsprüfung für das Fach Musik im Rahmen der Studiengänge für ein 
Lehramt an Grund-, Haupt-, Realschulen und Gymnasien sowie für das Fach Musikpädagogik im 
Rahmen von Bachelor-Studiengängen am Institut für Musikwissenschaft, Fachgebiet 
Musikpädagogik, der Universität Regensburg vom 9. Juli 2008, geändert durch Satzung vom  
3. November 2010, wird wie folgt geändert: 
 
 
§ 4 wird wie folgt geändert: 
 
a) In Abs. 1 werden nach dem Wort „durchgeführt“ ein Semikolon und folgender Halbsatz 

eingefügt: 
 „die Eignungsprüfung für den Studienbeginn im Sommersemester 2011 wird vom 14. bis 18. 

Februar 2011 durchgeführt.“ 
 
b) In Abs. 2 werden nach dem Wort „durchgeführt“ ein Semikolon und folgender Halbsatz 

eingefügt: 
 „die Eignungsprüfung für den Studienbeginn im Sommersemester 2011 wird vom 14. bis 18. 

Februar 2011 durchgeführt.“ 
 
c) In Abs. 3 Satz 1 werden nach dem Wort „sein“ ein Semikolon und folgender Halbsatz 

eingefügt: 
 „die schriftliche Anmeldung zur Eignungsprüfung für das Sommersemester 2011 muss bis 

spätestens 30. November 2010 im Sekretariat des Fachgebiets Musikpädagogik eingegangen 
sein.“ 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

1Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt ausschließlich für 
Studierende, die Ihr Studium im Sommersemester 2011 aufnehmen. 



Ausgefertigt aufgrund des Eilbeschlusses des Rektors der Universität Regensburg vom  
18. November 2010. 
 
 
Regensburg, den 18. November 2010 
Universität Regensburg 
Der Rektor 
 
 
 
 
Prof. Dr. Thomas Strothotte 
 
 
Die Satzung wurde am 18. November 2010 in der Universität Regensburg niedergelegt; die 
Niederlegung wurde am 18. November 2010 durch Aushang in der Hochschule bekannt 
gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 18. November 2010.  
 


